


Strana 1/17 
 

 
ZÁPIS 

z 21. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 20.04.2022 
v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 

 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 24 zastupitelů. 
Jednání Z8/21. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:07 hodin starosta Mgr. Aleš 
Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
NOVOTNÝ René; VESELÝ Josef. 

Nepřítomni jsou: 
SEIDLOVÁ Dagmar; KOCMÁNEK Jan; KYJOVSKÝ Jiří. 

Příchozí v průběhu: 
SEIDLOVÁ Dagmar; KOCMÁNEK Jan; KYJOVSKÝ Jiří. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/21. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Jiří Rygl; 
MVDr. Petr Nováček. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavel Šlesinger; 
Mgr. Ondřej Hrazdira. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Mgr. Marek Ciprian, vedoucí Správního oddělení ÚT. 



Strana 2/17 
 

Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky 
4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
5) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
6) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro pořádání, 

průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  
7) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 
8) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna 
9) Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 

10) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2022 

11) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2021 a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření do fondů 

12) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů 

13) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 

Bez diskuze. 
Informace z průběhu jednání: 
15:43:38 - SVITAVSKÝ Marek - přihlášení do jednání 
15:47:13 - AUGUSTÝN Radim - přihlášení do jednání 
15:52:18 - JEDLIČKA Jiří - přihlášení do jednání 
15:52:33 - HAVLÍČEK Pavel - přihlášení do jednání 
15:54:03 - KUNC Petr - přihlášení do jednání 
15:56:18 - NOVÁČEK Petr - přihlášení do jednání 
15:58:00 - KŘÍŽ Martin - přihlášení do jednání 
15:59:29 - ANDERLE Tomáš - přihlášení do jednání 
15:59:53 - TROJAN Václav - přihlášení do jednání 
16:00:28 - MRÁZEK Aleš - přihlášení do jednání 
16:00:59 - VOTAVOVÁ Iva - přihlášení do jednání 
16:01:11 - RYGL Jiří - přihlášení do jednání 



Strana 3/17 
 

16:03:27 - VYSKOČIL Libor - přihlášení do jednání 
16:03:37 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
16:03:50 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
16:08:42 - KRPÁLKOVÁ Yvette - přihlášení do jednání 
16:08:42 - HÝL PETR - přihlášení do jednání 
16:08:46 - PŘIKRYL Jan - přihlášení do jednání 
16:08:50 - VESELÝ Josef - přihlášení do jednání 
16:08:52 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
16:09:01 - AMBROŽOVÁ Jarmila - přihlášení do jednání 
16:09:07 - KOLÁČNÝ Tomáš - přihlášení do jednání 
16:09:07 - VESELÝ Josef - odhlášení z jednání 
16:09:13 - ŠŤASTNÁ Jana - přihlášení do jednání 
16:09:24 - VAŠINA Roman - přihlášení do jednání 
16:09:26 - GRŮZA Jan - přihlášení do jednání 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program 8/21. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří nepřítomen MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar nepřítomna SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:12 – 16:34) 
Diskuze: 
Občanka – Ing. Petr Kunc 

 – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina 
Občanka – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 



Strana 4/17 
 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky 

Diskuze: 
16:13:51 - KOCMÁNEK Jan - přihlášení do jednání 
16:26:00 - KYJOVSKÝ Jiří - přihlášení do jednání 
16:34:45 - SEIDLOVÁ Dagmar - přihlášení do jednání 

Bc. Tomáš Koláčný předložil návrh na zrušení čl. 2, odst. 2, písmene C.  

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o předloženém návrhu Bc. Tomáše Koláčného.  

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
Protinávrh A, předkladatel: KOLÁČNÝ Tomáš 

 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky, s výhradou zrušení čl. 2, odst. 2, písmene 
C, který doporučuje zrušit. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-
2022-21-ÚT-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 10, proti 4, zdržel se 13, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení nebylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila zdržela se ANDERLE Tomáš zdržel se 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim zdržel se 

GRŮZA Jan proti HAVLÍČEK Pavel zdržel se 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří zdržel se 

JURÁNEK Štěpán zdržel se KOCMÁNEK Jan zdržel se 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin proti 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří proti MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr zdržel se NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan zdržel se RYGL Jiří zdržel se 
SEIDLOVÁ Dagmar zdržela se SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek zdržel se ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman proti 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5/17 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

  
doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2021, o místních poplatcích, včetně přílohy č. 1 a přílohy č. 2. Návrh nového znění obecně 
závazné vyhlášky včetně příloh tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-2 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 



Strana 6/17 
 

KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 

16:49 odešel Bc. Štěpán Juránek, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
16:50 přišel Bc. Štěpán Juránek, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů.  
Diskuze: 
Bc. Štěpán Juránek – Mgr. Aleš Mrázek 

Mgr. Aleš Mrázek předložil návrh na doplnění přílohy. 

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o předloženém návrhu. 

Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7/17 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Návrh nového 
znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-3 originálu zápisu. Návrh na 
aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky pro území MČ Brno-Židenice tvoří přílohu č. Z8-
2022-21-ÚT-4 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro pořádání, 

průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  

Diskuze: 
Ing. Roman Vašina – Mgr. Marek Ciprian (technická poznámka) 
Ing. Jiří Jedlička – Mgr. Aleš Mrázek 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2011. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-5 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 2 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 



Strana 8/17 
 

ANDO Martin zdržel se AUGUSTÝN Radim pro 
GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR zdržel se JEDLIČKA Jiří zdržel se 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr zdržel se 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej zdržel se 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman zdržel se 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor pro   
 
7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 

Diskuze: 
Mgr. Aleš Mrázek předložil návrh na změnu v usnesení. 
Ing. Jiří Jedlička – Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Roman Vašina – Mgr. Aleš Mrázek 

17:12 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

Jana Šťastná – Mgr. Aleš Mrázek 

17:13 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

Ing. Jan Grůza – Mgr. Aleš Mrázek 

17:22 odešli Ing. Jiří Rygl a Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:24 přišli Ing. Jiří Rygl a Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

17:24 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 5 minutovou přestávku. 

17:30:49 - KOLÁČNÝ Tomáš - odhlášení z jednání 
17:35:08 - VYSKOČIL Libor - odhlášení z jednání 

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání.   

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o změně v usnesení. 

 
 
 
 
 



Strana 9/17 
 

 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
Protinávrh A, předkladatel: MRÁZEK Aleš 

 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně Přílohy č. 5, 
s výhradou k navrženému čl. 75, ve kterém požaduje vypustit následující část jeho znění: 
„jediným oprávněným realizátorem FVE na budovách v majetku města Brna je obchodní 
společnost SAKO Brno SOLAR a. s.“. Zastupitelstvo MČ dále požaduje ponechání čl. 59 a čl. 60 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 
ve znění pozdějších vyhlášek, beze změn stran jmenování a odvolání ředitelů škol a školských 
zařízení, které jsou zřizovány městskými částmi. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky 
tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-6 originálu zápisu. Návrh nového znění Přílohy č. 5 tvoří přílohu 
č. Z8-2022-21-ÚT-7 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří nehlasoval MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 

8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství města Brna 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. /2022, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna. Návrh znění 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-8 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 



Strana 10/17 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
9.  Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko finančního 
výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Toto opatření navyšuje v příjmech rozpočtu na rok 2022 převody z VHČ, navyšuje financování o 
část zůstatku roku 2021 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na 
rok 2022. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ORF-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 



Strana 11/17 
 

VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 
VYSKOČIL Libor nepřítomen   

 
10. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 

mládeže, sportu a kultury na rok 2022 
 
Bc. Štěpán Juránek předložil tři návrhy na změny dotací v oblasti sportu. 

17:46 odešel Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M., v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

17:48 přišel Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů.  

Diskuze: 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 
 
Pan Marek Svitavský předložil návrh na změnu dotací v oblasti kultury. 
 
Jan Přikryl – Mgr. Aleš Mrázek 
Jana Šťastná nahlásila podjatost. 
Ing. Jiří Rygl 
Bc. Štěpán Juránek – Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Jiří Rygl 
Jana Šťastná – Mgr. Aleš Mrázek 

18:02 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 15 minutovou přestávku.  

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání.   

Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o prvním návrhu Bc. Štěpána Juránka. 
 
Bc. Štěpán Juránek 
Ing. Jiří Jedlička 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje změnu přílohy Z8-2022-21-OSV-2 v rámci dotačního programu pro oblast sportu u 

subjektu 5 se snížením o 10 000,- Kč, ve prospěch subjektu 6 ve výši 10 000,- Kč. 
 

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin zdržel se AUGUSTÝN Radim zdržel se 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel zdržel se 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan zdržel se 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 



Strana 12/17 
 

KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří zdržel se 
SEIDLOVÁ Dagmar zdržela se SKÁLA Ondřej zdržel se 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o druhém návrhu Bc. Štěpána Juránka. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje změnu přílohy Z8-2022-21-OSV-2 v rámci dotačního programu pro oblast sportu u 

subjektu 8 se snížením o 10 000,- Kč, ve prospěch subjektu 4 ve výši 10 000,- Kč. 
 
Hlasování: pro 17, proti 1, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim zdržel se 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel zdržel se 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan zdržel se 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří zdržel se 
SEIDLOVÁ Dagmar zdržela se SKÁLA Ondřej zdržel se 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman proti 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o třetím návrhu Bc. Štěpána Juránka. 
Diskuze: 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 
Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina 

18:36 odešel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

18:38 přišel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů.  



Strana 13/17 
 

18:38 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil 15 minutovou přestávku. 

Mgr. Aleš Mrázek ukončil přestávku, pokračuje se v projednávání.   

18:42 odešel Ing. Jan Kocmánek, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Ing. Roman Vašina 

18:59 přišel Ing. Jiří Rygl, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje změnu přílohy Z8-2022-21-OSV-2. Nevyčerpané prostředky 25.000,- Kč z celé 

alokace dotačních programů schvaluje přesunout ve prospěch subjektu 6 z dotačního programu 
sportu, a to ve výši 15 000,- Kč, a ve prospěch subjektu 4 dotačního programu sportu, a to ve výši 
10 000,- Kč. 

 
Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 1, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim zdržel se 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin zdržel se 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří zdržel se 
SEIDLOVÁ Dagmar zdržela se SKÁLA Ondřej zdržel se 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman nehlasoval 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o návrhu pana Marka Svitavského. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje změnu přílohy Z8-2022-21-OSV-2 v rámci dotačního programu pro oblast kultury se 

snížením příspěvku u subjektu 6, Šťastné Židenice, z.s., na částku 0,- Kč. Vzniklý přebytek 
navrhuje převést a následně přičíst k níže uvedeným subjektům: 

- v rámci dotačního programu pro oblast kultury 20 000,- Kč pro subjekt 9, Orel jednota 
Brno-Židenice; 

- v rámci dotačního programu pro oblast kultury 8 000,- Kč pro subjekt 12, 



Strana 14/17 
 

Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie, Brno-Zábrdovice. 
 
Hlasování: pro 4, proti 5, zdržel se 15, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení nebylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila zdržela se ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin zdržel se AUGUSTÝN Radim zdržel se 

GRŮZA Jan proti HAVLÍČEK Pavel zdržel se 
HÝL PETR proti JEDLIČKA Jiří proti 

JURÁNEK Štěpán zdržel se KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin zdržel se 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr proti 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš zdržel se 
NOVÁČEK Petr zdržel se NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan zdržel se RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar zdržela se SKÁLA Ondřej zdržel se 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana zdržela se 

TROJAN Václav zdržel se VAŠINA Roman zdržel se 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva proti 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o usnesení s odsouhlasenými změnami v přílohách.  
 
Ing. Roman Vašina – Mgr. Aleš Mrázek 

19:05 odešel Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů.  

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2022 na sociální činnost a v rámci 
programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 1.500.000 Kč a jejich poskytnutí 
v jednotlivých případech dle tabulky, která je přílohou č. Z8-2022-21-OSV-2 originálu zápisu; 

 
2) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 

2022 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. Z8-2022-21-OSV-
3 originálu zápisu; 
 

3) pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 
s jednotlivými příjemci dotace; 

 
4) ukládá Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2022 rozdělení 

schválených dotací jednotlivým příjemcům.       
 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 4, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš nehlasoval 
ANDO Martin nehlasoval AUGUSTÝN Radim pro 



Strana 15/17 
 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří nehlasoval 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek nehlasoval ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 

11. Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2021 a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření do fondů 

19:07 přišel Ing. Martin Ando, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, za rok 
2021 do fondů dle tabulky Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ za 
rok 2021, jež tvoří přílohu č. Z8-2022-21-OSV-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 



Strana 16/17 
 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
12. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 

ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří přílohu č. Z8-2022-21-OMDŽ-1 originálu zápisu.  
 

Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila pro ANDERLE Tomáš pro 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan nepřítomen 
KOLÁČNÝ Tomáš nepřítomen KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René nepřítomen 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef nepřítomen VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
13. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Ing. Petr Kunc 
Jan Přikryl 
Ing. Martin Ando – Bc. Iva Votavová 
Jiří Kyjovský 

19:19 odešel Jiří Kyjovský, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

MVDr. Petr Nováček – Mgr. Aleš Mrázek 

19:20 odešla Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

19:21 přišla Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 



Strana 17/17 
 

Ing. Martin Ando 

Mgr. Aleš Mrázek 

Mgr. Marek Ciprian představil nového vedoucího Odboru sociálních věcí, pana Mgr. Jaroslava 
Kundráta. 

 
 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 20.4.2022 v 19:25 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r.  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
MVDr. Petr Nováček, v. r. 
 
 
 
Ing. Jiří Rygl, v. r. 
                                     
                           
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r.                                            
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z8/21. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 20. dubna 2022 
 

V Brně dne 29.04.2022 
 

USNESENÍ 
Z8/21 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  o regulaci používání zábavní 

pyrotechniky 
4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
5) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích 
6) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  
7) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 
8) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna 
9) Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 

10) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 
mládeže, sportu a kultury na rok 2022 

11) Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2021 a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření do fondů 

12) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů 

13) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
1. Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program 8/21. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 



3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 29/2020, o regulaci používání zábavní pyrotechniky. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-1 originálu zápisu. 

 
4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2021, o místních poplatcích, včetně přílohy č. 1 a přílohy č. 2. Návrh nového znění 
obecně závazné vyhlášky včetně příloh tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-2 originálu zápisu. 
 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Návrh 
nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-3 originálu zápisu. 
Návrh na aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky pro území MČ Brno-Židenice tvoří 
přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-4 originálu zápisu. 

 
6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků  
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2011. Návrh nového znění obecně 
závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-5 originálu zápisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna - Statut města Brna 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně 
Přílohy č. 5, s výhradou k navrženému čl. 75, ve kterém požaduje vypustit následující část jeho 
znění: „jediným oprávněným realizátorem FVE na budovách v majetku města Brna je 
obchodní společnost SAKO Brno SOLAR a. s.“. Zastupitelstvo MČ dále požaduje ponechání 
čl. 59 a čl. 60 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, beze změn stran jmenování a odvolání 
ředitelů škol a školských zařízení, které jsou zřizovány městskými částmi. Návrh nového znění 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-6 originálu zápisu. Návrh nového 
znění Přílohy č. 5 tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-7 originálu zápisu. 

 
8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství města Brna 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit znění obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. /2022, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna. 
Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ÚT-8 originálu zápisu. 
 

9. Rozpočtové opatření č. 2, aktualizace rozpočtu. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Toto opatření navyšuje v příjmech rozpočtu na rok 2022 převody z VHČ, navyšuje 
financování o část zůstatku roku 2021 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové 
položky rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 2 tvoří přílohu č. Z8-2022-21-ORF-1 
originálu zápisu. 

 
10. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu 

mládeže, sportu a kultury na rok 2022 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje změnu přílohy Z8-2022-21-OSV-2. Nevyčerpané prostředky 25.000,- Kč z celé 
alokace dotačních programů schvaluje přesunout ve prospěch subjektu 6 z dotačního programu 
sportu, a to ve výši 15 000,- Kč, a ve prospěch subjektu 4  dotačního programu sportu, a to ve 
výši 10 000,- Kč; 

2. schvaluje dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2022 na sociální činnost a v rámci 
programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 1.500.000 Kč a jejich 
poskytnutí v jednotlivých případech dle tabulky, která je přílohou č. Z8-2022-21-OSV-2 
originálu zápisu; 
 
 



3. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 
2022 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. Z8-2022-21-
OSV-3 originálu zápisu; 

4. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 
s jednotlivými příjemci dotace; 

5. ukládá Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 2022 rozdělení 
schválených dotací jednotlivým příjemcům.       

 
11. Schválení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2021 a rozdělení zlepšených 

výsledků hospodaření do fondů 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, za 
rok 2021 do fondů dle tabulky Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a 
MŠ za rok 2021, jež tvoří přílohu č. Z8-2022-21-OSV-1 originálu zápisu. 
 

12. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 

ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2021 a rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří přílohu č. Z8-2022-21-OMDŽ-1 
originálu zápisu.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 21. ZMČ/2022 
 
 
 
 
 
Z8-2022-21-ÚT-1  1-2 
 

Z8-2022-21-ÚT-2  3-6 
 

Z8-2022-21-ÚT-3  07-15 
 

Z8-2022-21-ÚT-4  16-16 
 

Z8-2022-21-ÚT-5  17-19 
 

Z8-2022-21-ÚT-6  20-23 
 

Z8-2022-21-ÚT-7  24-28 
 

Z8-2022-21-ÚT-8  29-38 
 

Z8-2022-21-ORF-1  39-40 
 

Z8-2022-21-OSV-1  41-41 
 

Z8-2022-21-OSV-2  42-45 
 

Z8-2022-21-OSV-3  46-48 
 

Z8-2022-21-OMDŽ-1  49-49 
 



OZV - pyrotechnika

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-1

Strana 1/49



OZV - pyrotechnika

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-1

Strana 2/49



OZV - poplatky

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-2

Strana 3/49



OZV - poplatky

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-2

Strana 4/49



OZV - poplatky

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-2

Strana 5/49



OZV - poplatky

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-2

Strana 6/49



OZV - alkohol

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 7/49



OZV - alkohol

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 8/49



OZV - alkohol

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 9/49



OZV - alkohol

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 10/49



OZV - alkohol

5

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 11/49



OZV - alkohol

6

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 12/49



OZV - alkohol

7

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 13/49



OZV - alkohol

8

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 14/49



OZV - alkohol

9

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-3

Strana 15/49



Návrh na aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna             

č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích pro 

území MČ Brno-Židenice 
 

V příloze obecně závazné vyhlášky navrhujeme vyjmout na území MČ Brno-Židenice z veřejných 

prostranstvích, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů následující veřejná prostranství: 

 

parkoviště: 

- u obchodního centra na ulici Bělohorské, 

- u obchodního domu na ulici Bubeníčkově, 

- u obchodního domu na ulici Stará Osada.  

 

 

 

V příloze obecně závazné vyhlášky navrhujeme doplnit na území MČ Brno-Židenice následující 

veřejné prostranství, na kterém je zakázáno požívání alkoholických nápojů: 

 

v okruhu 50 m od prodejen a provozoven: 

- Bělohorská 151 (p.č. 7853/38 v k.ú. Židenice). 

 

 

 

 

Příloha OZV

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-4

Strana 16/49



OZV - pořádání akci

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-5

Strana 17/49



OZV - pořádání akci

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-5

Strana 18/49



OZV - pořádání akci

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-5

Strana 19/49



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. /2022, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  

 

 

OZV - statut

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-6

Strana 20/49



 

 

Datum nabytí účinnosti:   Strana 2 (celkem 4) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. /2022, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

Zastupitelstvo města Brna se na Z8/XX. zasedání konaném dne X. X. 2022 pod bodem č. X usneslo vydat 

na základě ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 

3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 

2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 

2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016, 7/2017, 17/2017, 14/2018, 11/2019, 13/2019, 28/2020, 7/2021 a 

19/2021, se mění a doplňuje takto: 

 

 

1. V části III. – Působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se: 

v článku 21  

v odst. 1  

− v písm. c) doplňuje odrážka 7, která zní: „odstraňuje nezákonně soustředěný odpad (nelegální skládky 

odpadů) na území statutárního města Brna o objemu nad 5 m3“, 

− v písm. r) text „q) tohoto odstavce“ nahrazuje textem „g) odstavce [1] článku 22“, 

v článku 22  

v odst. 1  

− na konci písm. q) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písm. r), které zní: „odstraňuje nezákonně 

soustředěný odpad (nelegální skládky odpadů) na území statutárního města Brna o objemu do 5 m3“, 

v článku 51  

v odst. 2  

− v písm. c) text „ve službě č. O 5“ nahrazuje slovy „konajícího návštěvní službu nebo označení vozidla 

poskytovatele domácí zdravotní péče“, 

v článku 56 

v odst. 2 

− písm. g) zní: „vykonávají funkci opatrovníka osob s omezenou svéprávností v případech, kdy byly 

ustanoveny soudem, opatrovníka dospělých osob v trestním řízení v případě, že vzhledem ke svému 

zdravotnímu stavu nejsou tyto osoby schopny samostatně jednat a statutární město Brno je ustanoveno 

opatrovníkem při řízení orgánem činným v trestním řízení, a opatrovníka osob neznámého pobytu,87)“, 

v článku 71  

v odst. 2  

písm. a) zrušuje a zároveň se zrušuje označení odstavce. 

 

 

OZV - statut

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-6

Strana 21/49



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Datum nabytí účinnosti:   Strana 3 (celkem 4) 

2. V části IV. Hospodaření města a městských částí – se: 

v článku 75  

− na konci odst. 13 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se odst. 14, který zní: „Při naplňování Územní 

energetické koncepce statutárního města Brna a zajištění vybudování fotovoltaických elektráren (dále 

jen „FVE") na střechách budov v majetku města platí, že: 

− na případy uzavření nájemní smlouvy s obchodní společností SAKO Brno SOLAR a. s., se 

nevztahuje podmínka udělování předchozího souhlasu Rady města Brna při trvání doby nájmu 

nad 15 let dle článku 75 odst. 4 písm. a) tohoto Statutu, 

− jediným oprávněným realizátorem FVE na budovách v majetku města Brna je obchodní 

společnost SAKO Brno SOLAR a. s., 

− městské části umožní obchodní společnosti SAKO Brno SOLAR a. s., realizaci FVE na jim 

svěřeném majetku, a poskytnou za tímto účelem veškerou nutnou součinnost. 

 

3. V Příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti – se: 

v odst. Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Útěchov na úseku: 

− v bodě 2. třetí odrážka zní: 

„- § 13 odst. 9, § 20 odst. 2 a § 30 zák. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské 

stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 

pozdějších předpisů.“ 

městskou část Brno-Jehnice na úseku: 

− v bodě 7. třetí odrážka zní: 

„- § 13 odst. 9, § 20 odst. 2 a § 30 zák. č.  99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské 

stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 

pozdějších předpisů.“ 

v odst. Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Chrlice na úseku: 

− v bodě 1. třetí odrážka zní: 

„- § 30 zák. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 

rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů.“ 

městskou část Brno-Tuřany na úseku: 

− v bodě 1. třetí odrážka zní: 

„- § 30 zák. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 

rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů.“ 

městskou část Brno-Slatina na úseku: 

− v bodě 1. třetí odrážka zní: 

„- § 30 zák. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 

rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů.“ 

v odst. Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Kníničky na úseku: 

− v bodě 4. třetí odrážka zní: 

„- § 13 odst. 9, § 20 odst. 2 a § 30 zák. č.  99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské 

stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 

pozdějších předpisů.“ 

v odst. Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Ořešín na úseku: 

− v bodě 2. třetí odrážka zní: 

OZV - statut

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-6

Strana 22/49



Statutární město Brno 

Obecně závazná vyhláška č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Datum nabytí účinnosti:   Strana 4 (celkem 4) 

„- § 13 odst. 9, § 20 odst. 2 a § 30 zák. č.  99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské 

stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 

pozdějších předpisů.“. 

 

4. Příloha č. 5 – Pravidla pro svěřování majetku města městským částem – se nahrazuje přílohou této 

vyhlášky. 

 

5. V Příloze č. 9 – Přehled příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem a statutárním 

městem Brnem – městskými částmi a obchodních společností se 100% majetkovou účastí statutárního 

města Brna a statutárního města Brna – městských částí – se: 

 

v Části I – příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem a obchodní společnosti se 

100% majetkovou účastí statutárního města Brna

v odst.  

Příspěvkové organizace: 

− text „Waldorfská základní škola a mateřská škola Brno, Plovdivská 8, příspěvková organizace“ nahrazuje 

textem „Waldorfská škola Brno – střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace“ 

 

v Části II – příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem – městskými částmi a obchodní 

společnosti se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna – městských částí 

 

v odst. 4 Městská část Brno-sever: 

− pod stávající 9. řádek vkládá nový řádek, který zní: „Mateřská škola Brno, Síčka 1a, příspěvková 

organizace“, 

− text „Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace“ zrušuje, 

− za poslední stávající řádek doplňuje nový řádek, který zní: „Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, 

příspěvková organizace“. 

 

Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

 

OZV - statut

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-6

Strana 23/49



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Příloha  

obecně závazné vyhlášky č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

XXX 2022 

Strana 1 (celkem 5) 

P ř í l o h a  č . 5  
S t a t u t u  m ě s t a  B r n a

Pravidla pro svěřování majetku města městským částem 

Článek 1 

Příloha statutu

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-7

Strana 24/49



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Příloha  

obecně závazné vyhlášky č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

XXX 2022 

Strana 2 (celkem 5) 

 

VYMEZENÍ POJMŮ 

1. Na základě článku 11 – „Zastupitelstvo městské části“, článku 12 – „Rada městské části“, článku 
25 a 26 – „Majetek“ a článku 75 – „Hospodaření s městským majetkem“ Vyhlášky města Brna č. 
20/2001, kterou se vydává Statut města Brna (dále jen Statut) Zastupitelstvo města Brna městským 
částem svěřuje nemovitý majetek tj. pozemky včetně případných staveb jako jejich součástí a 
staveb, které nejsou součástí pozemků ve vlastnictví města a vymezuje rozsah dispozičních práv 
a povinností k tomuto majetku uvedeném v Příloze č. 4 Statutu –„Majetek města svěřený městským 
částem“. 

2. Jednotlivé části Přílohy č. 4 Statutu jsou garantovány následujícími odbory MMB (dále jen příslušný 
odbor MMB):  

• Část I.  - Školy a školská zařízení - Odborem školství a mládeže MMB, 

• Část II.  - Obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden funkční celek – Bytovým 
odborem MMB, 

• Část III.  - Ostatní nemovitý majetek – Majetkovým odborem MMB. 

Svěřovat nelze části parcel, vyjma částí parcel oddělených geometrickými plány zapsanými do 
katastru nemovitostí jako nově označené parcely. 

3. Dojde-li v rámci zápisu v katastru nemovitostí ke sloučení pozemků svěřených a nesvěřených 
městské části pak platí, že: 

- pozemek je svěřený, pokud parcelní číslo nesvěřeného pozemku zanikne sloučením do pozemku 
svěřeného, 

- pozemek je nesvěřený, pokud parcelní číslo svěřeného pozemku zanikne sloučením do pozemku 
nesvěřeného. 

4. Po zápise pozemních komunikací do katastru nemovitostí na pozemcích ve vlastnictví města 
svěřených městské části zůstávají svěřeny pouze pozemky, na kterých se nenachází pozemní 
komunikace, které jsou nebo budou ve správě Brněnských komunikací, a.s.  

5. Pokud statutární město Brno vlastní podíl na nemovité věci a tento je svěřen městské části, 
v případě nabytí dalšího podílu je tento rovněž svěřen městské části.  

6. Příslušný útvar oznámí městské části výše uvedené skutečnosti písemnou formou, a to 
i v případě, že dojde ke sloučení pozemků z různých kategorií svěřeného majetku dle čl. 1, odst.2. 

 

Článek 2 
SVĚŘENÍ NEMOVITÉHO MAJETKU MĚSTA, NEBO ŽÁDOST O PŘEDCHOZÍ SOUHLAS DLE ČL. 

75 ODST.  4 PÍSM. a) STATUTU 

Na žádost městské části 

1. Podání žádosti o svěření nemovitého majetku města (dále jen majetku), nebo předchozí souhlas 
dle čl. 75 odst. 4 písmeno a) Statutu musí být provedeno písemnou formou na příslušném odboru 
MMB (dle kategorie majetku). 

2. Nedílnou součástí je: 

 
• vyjádření: 

- Odboru územního plánování a rozvoje MMB z hlediska Územního plánu města Brna, 
- Odboru dopravy MMB v případě, že je dotčen systém pozemních komunikací, 
- Odboru životního prostředí MMB v případě, že je připravovaným záměrem   zásadním 

způsobem dotčeno životní prostředí, např. zmenšen rozsah veřejné zeleně apod., 
- Odboru správy majetku MMB,  
- dalších dotčených útvarů MMB.  

 
• důvodová zpráva, v níž bude uveden záměr městské části. 

 

Příloha statutu

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-7

Strana 25/49



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Příloha  

obecně závazné vyhlášky č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

XXX 2022 

Strana 3 (celkem 5) 

 

3. Příslušný odbor MMB má povinnost předložit kompletní žádost MČ o svěření majetku kolektivním 
orgánům města. 

4. Žádost o udělení předchozího souhlasu dle čl. 75 odst. 4 písm. a) Statutu musí obsahovat: 
• dobu navrhovaného pronájmu, pachtu či výpůjčky,  
• účel pronájmu, pachtu či výpůjčky,  

• navrhovanou výši či princip stanovení nájmu,  
• způsob výběru nájemce nebo vypůjčitele, 

• způsob využití stavby, která bude či je na pozemku vybudována, 

• snímek mapy katastru nemovitostí s vyznačením umístění stavby, 

• vizualizace a zjednodušená projektová dokumentace, 

• práva a závazky nájemce a pronajímatele (půjčitele a vypůjčitele) ve vztahu k existující či 
budoucí stavbě při skončení nájmu (výpůjčky) pozemku, 

• u změny kategorie musí být doloženo, proč je změna kategorie navrhována a jaké bude další 
využití majetku, včetně vyjádření příslušných útvarů MMB; o tento předchozí souhlas je městská 
část povinna požádat neprodleně poté, co nastanou důvody ke změně kategorie majetku. 

5. Příslušný odbor MMB má povinnost předložit do kolektivních orgánů města žádost MČ 
o předchozí souhlas Rady města Brna (čl. 75 odst. 4 písm. a) Statutu) ve lhůtě 60 dní od doručení 
kompletní žádosti MČ na příslušný odbor MMB. 

6. Pokud byl MČ svěřen právní úkon zcizení nemovitého majetku (prodej, směna, dar), nebo jí byl 
svěřen jiný úkon, který již po účinnosti Statutu nemůže učinit, je městská část oprávněna tyto úkony 
realizovat ve lhůtě 24 měsíců od účinnosti vyhlášky města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna. V případě, že městská část nezrealizuje tyto úkony ve stanovené lhůtě, je oprávněna 
nakládat se svěřeným majetkem pouze v rozsahu vymezeném Statutem.  

7. Postup dle odst. 6 tohoto článku se použije také v případech, kdy MČ nebude realizovat úkon, ke 
kterému byl udělen předchozí souhlas Rady města Brna dle čl. 75 odst. 4 písm. a) Statutu. Pokud 
byl městské části udělen předchozí souhlas Rady města Brna v souladu s čl. 75 odst.4 Statutu 
k určitému úkonu a městská část jej do nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky města Brna 
č. 12/2009 nerealizovala, oprávnění k provedení tohoto úkonu nabytím účinnosti obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2009 zaniká. 

8. V případě marného uplynutí lhůty 24 měsíců městská část neprodleně vyrozumí příslušný odbor, 
který vyhotoví „Dodatek k Souhlasnému prohlášení“ s uvedením oprávnění nakládat se svěřeným 
majetkem pouze v rozsahu vymezeném Statutem. 

9. Pokud byl MČ svěřen právní úkon pronajmout nemovitý majetek na dobu delší než 15 let a MČ 
tento úkon nerealizovala, je oprávněna po nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky města Brna 
č. 12/2009 pronajímat svěřený majetek pouze v rozsahu vymezeném Statutem. 

 

Na návrh města  

Na základě čl. 25 odst. 1 písm. k) Statutu může příslušný odbor MMB po projednání v komisích RMB 
předložit návrh na svěření majetku zpracovaný formou obdobnou postupu dle odstavců 1 a 2 tohoto 
článku kolektivním orgánům města (Komisi majetkové RMB, Radě města Brna, Zastupitelstvu města 
Brna). 

Nedílnou součástí návrhu je stanovisko městské části. 
 

 

Článek 3 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU, ZÁPISY SVĚŘENÉHO MAJETKU DO KATASTRU 

NEMOVITOSTÍ 

1. Předání a převzetí majetku je uskutečňováno ve smyslu čl. 75 odst. 4 písm. d) Statutu na základě 
Souhlasného prohlášení vyhotoveného příslušným odborem MMB (dále jen Souhlasné 
prohlášení - viz příloha č. I), které je přílohou návrhu na zápis jiných než věcných práv do katastru 
nemovitostí, dle § 14, § 20, § 22 a § 31 zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Příloha statutu

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-7

Strana 26/49



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Příloha  

obecně závazné vyhlášky č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

XXX 2022 

Strana 4 (celkem 5) 

 

2. Dle čl. 75 odst. 4 písm. g) Statutu zajišťuje návrhy na zápisy jiných než věcných práv do Katastru 
nemovitostí dle § 14, § 20, § 22 a § 31 zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
zákon) ve znění pozdějších předpisů - oprávnění městských částí nakládat se svěřeným majetkem 
- Majetkový odbor MMB. 

3. K podpisu Souhlasného prohlášení je pověřen vedoucí příslušného odboru MMB, nebo jím 
pověřená osoba. Městská část je povinna do 30 kalendářních dnů vrátit příslušnému odboru MMB 
Souhlasné prohlášení podepsané starostou městské části, včetně vyznačení data převzetí majetku. 

4. V případě, že nedojde ke vrácení potvrzeného Souhlasného prohlášení, bude po této lhůtě 
Souhlasné prohlášení odesláno městské části na doručenku. Datum převzetí majetku bude pak 
totožné s datem převzetí písemnosti uvedeném na doručence. 

5. V případě změny v rámci kategorie svěřeného majetku, která nepodléhá oznamovací povinnosti dle 
čl. 75 odst. 4 Statutu, je oprávněn k aktualizaci Souhlasného prohlášení nutného k evidenci této 
změny příslušný odbor MMB vyhotovením Dodatku k příslušnému dokumentu o svěření. Toto 
ustanovení se vztahuje také na nově vybudované nemovitosti dle čl. 75 odst. 4 písm. f) Statutu 
anebo na změnu výměry pozemku či přečíslování nebo rozdělení původní parcely. Změna druhu 
pozemku je městské části oznámena písemně. 

6. U kategorií č. I a č. II vymezuje příslušný odbor MMB ve spolupráci s městskou částí funkční celek. 
Nemovité věci tvořící funkční celek jsou výčtem uvedeny v příloze Souhlasného prohlášení a 
v případě potřeby doplněny grafickou přílohou s jejich vyznačením. 

 
Článek 4 

HOSPODAŘENÍ SE SVĚŘENÝM MAJETKEM 

1. Městská část nakládá se svěřeným majetkem v souladu se Statutem města Brna, zejména článkem 
75 a článkem 26 odst. 1 a článkem 28 odst.1, obecně závaznými vyhláškami statutárního města 
Brna a příslušnými právními předpisy. 

2. Před každou dispozicí i před započetím každé stavby je městská část povinna znovu ověřit 
vlastnické poměry (nabývací tituly, údaje katastru nemovitostí, restituce a jiné). 

3. U smluv uzavíraných městskou částí jménem města, které podléhají řízení o vkladu práv do 
Katastru nemovitostí, předloží městská část Majetkovému odboru MMB odpovídající počet smluv, 
v případě nutnosti geometrický plán odsouhlasený stavebním úřadem, platný kolek k úhradě 
správního poplatku, případně další náležitosti požadované ve smyslu příslušných předpisů. 

4. Zadávání geometrických plánů musí být potvrzeno Majetkovým odborem MMB z důvodu centrální 
evidence změn v Katastru nemovitostí a registru nemovitostí ISMB. Na základě výše uvedených 
podkladů zajistí Majetkový odbor MMB vklad práv do katastru nemovitostí. 

5. V souladu se Statutem města Brna oznámí městská část Radě města Brna nabytí nemovitého 
majetku prostřednictvím příslušného odboru MMB. Oznámení bude obsahovat smlouvu o nabytí 
nemovitého majetku.  

6. V případě souběžného oznámení o nabytí majetku a žádosti o předchozí souhlas dle čl. 75 odst. 4 
písm. a) Statutu je nutno oznámení doložit doklady dle článku 2 těchto Pravidel. 

7. Jménem města jako vlastníka je zmocněn ve věci změn v katastrálním operátu jednat pouze 
Majetkový odbor MMB. Bez jeho souhlasu není městská část oprávněna žádat Katastrální úřad o 
provedení geometrických plánů k dělení parcel. 

8. Není-li dle čl. 75 odst. 7 Statutu dohadovací orgán určen, plní jeho funkci Rada města Brna.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha statutu

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-7

Strana 27/49



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Příloha  

obecně závazné vyhlášky č. /2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

XXX 2022 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. I 

VZOR 

Souhlasné prohlášení  

o  od ev zdán í  a  p řevz e t í  n emov i t é  v ěc i  mě s tsk é  č ás t i  

 

dle čl. 75 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna a dle § 19 písm. e) zák. č. 256/2013 Sb., a dle § 71 a § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 
Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších vyhlášek 

Předávající: Statutární město Brno, Magistrát města Brna, ........... odbor MMB, IČO 4499278500, 
zastoupené .............., vedoucím ........... odboru 

Přejímající: Statutární město Brno, městská část Brno-................, IČO 44992785.., zastoupené 
............................., starostou městské části. 

Předávající předává a přejímající přejímá dnešním dnem uvedenou nemovitou věc se všemi právy a 
závazky, a dále vymezeným rozsahem práv dle Statutu města Brna a současně doklady uvedené 
v příloze Souhlasného prohlášení. 

Nemovitost: dle přílohy č. 4 Statutu města Brna 

 svěřená usnesením Zastupitelstva města Brna č...... 

 konaného dne: ................ (bod. č......) 

Svěření nemovitosti: 

pozemek p. č.  718/5,........ostatní plocha, jiná plocha ............o výměře ...........47 m2 

v k. ú. .................... 

Nemovitost bude v evidenci hmotného investičního majetku města Brna vedena nadále, pokud nebude 
uvedeno jinak, jako hmotný investiční majetek svěřený. 

Přejímající se zavazuje oznamovat městu Brnu, zastoupenému příslušným odborem Magistrátu města 
Brna, veškeré skutečnosti týkající se svěřeného majetku dle obecně závazné vyhlášky statutárního  
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna.  

Dle Přílohy č. 5 Statutu města Brna „Pravidla pro svěřování majetku města městským částem“ se 
přejímající zavazuje před každou dispozicí i před započetím každé stavby znovu prověřit vlastnické 
poměry (restituce a jiné důvody). 

 

Podpis pracovníka pověřeného k předání: Podpis pracovníka pověřeného k převzetí:  

 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

Datum: …………………………. Datum : ………………………… 
 
Za správnost:  

Příloha statutu

5

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-7

Strana 28/49



OZV - odpady

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 29/49



OZV - odpady

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 30/49



OZV - odpady

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 31/49



OZV - odpady

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 32/49



OZV - odpady

5

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 33/49



OZV - odpady

6

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 34/49



OZV - odpady

7

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 35/49



OZV - odpady

8

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 36/49



OZV - odpady

9

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 37/49



OZV - odpady

10

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ÚT-8

Strana 38/49



Příloha č.1

Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor Věcná náplň 2022 rozp. +,- po změně

38 6330 4131 40 Převody z VHČ 50 223 355 50 578

50 PŘÍJMY CELKEM 184 401 355 184 756

55 8115 40 Zapojení zůstatků 2021 - celkem 169 031 23 152 192 183

57 FINANCOVÁNÍ CELKEM 169 031 23 152 192 183

59 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 353 432 23 507 376 939

Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2022 rozp. +,- po změně

11 2212 30 Silnice - celkem 3 555 3 350 6 905

16 2219 30 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 258 1 000 3 258

24 3111 5169 50 Projekty, TDI, BOZP pro opravy MŠ 250 250 500

27 3111 5171 50 Opravy MŠ - celkem 600 2 700 3 300

40 3111 50 Investice MŠ - celkem 100 500 600

46 3113 5169 50 Projekty, TDI, BOZP pro opravy ZŠ 250 250 500

49 3113 5171 50 Opravy ZŠ - celkem 544 2 800 3 344

61 3113 50 Investice ZŠ - celkem 2 500 2 000 4 500

92 3319 50 Dělnický dům 2 240 500 2 740

258 3745 30 Veřejná zeleň - celkem 22 329 2 000 24 329

310 6112 40 ZMČ - celkem 4 887 3 000 7 887

318 6171 40 ÚMČ - mzdové náklady celkem 32 294 2 000 34 294

353 6171 10 ÚMČ - provozní a investiční výdaje 7 304 1 000 8 304

6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin. prostředků 0 898 898

433 6171 5499 10 Sociální fond zaměstnanci 1 166 1 259 2 425

383 VÝDAJE CELKEM 353 432 23 507 376 939

385 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

387 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 353 432 23 507 376 939

Věcná náplň

ODPA POL UZ ORJ ORG 

ODPA POL UZ ORJ ORG 

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2022 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 2 ze dne: 5. 4. 2022

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2022 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Závazný ukazatel

v tis. Kč

Výdaje: 

Závazný ukazatel

1

Rozpočtové opatření č. 2

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ORF-1

Strana 39/49



Příloha č.1

příkazce operace

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 5.4.2022

podpis

Důvod: zapojení zůstatků, aktualizace rozpočtu

Ing.M.Havránková

50-Ing.M.Trávníček

10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

30-Mgr.M.Ibrmajer

2

Rozpočtové opatření č. 2

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-ORF-1

Strana 40/49



P
ří

lo
h

a
 č

. 
1

F
o

n
d

 o
d

m
ě

n
  

 
F

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í 

 f
o

n
d

 o
d

m
ě

n
 f

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í
k

 3
1

.1
2

.2
0

2
1

k
 3

1
.1

2
.2

0
2

1

G
a
jd

o
š
o
v
a
 3

2
3
9

0
,0

0
4
1
5
 4

4
4
,0

0
1
4
6
 2

6
4
,0

1
5
6
1
 7

0
8
,0

1
1
0
0
 0

0
0
,0

0
4
6
1
 7

0
8
,0

1
6
5
9
 2

5
5
,0

0
1
 1

9
3
 8

6
4
,9

7

K
a
m

e
n
a
č
k
y
 4

2
5
0

0
,0

0
1
 8

9
9
,7

0
5
4
 8

0
7
,3

8
5
6
 7

0
7
,0

8
2
0
 0

0
0
,0

0
3
6
 7

0
7
,0

8
1
5
8
 7

0
8
,0

0
7
0
1
 5

3
3
,5

2

K
rá

s
n
é
h
o
 2

4
2
5
4

0
,0

0
2
 0

4
1
,1

1
3
6
 3

1
3
,2

8
3
8
 3

5
4
,3

9
1
9
 1

7
7
,1

9
1
9
 1

7
7
,2

0
2
7
5
 1

9
0
,8

7
1
 0

0
1
 5

4
2
,3

1

K
u
ld

o
v
a
 3

8
2
5
8

0
,0

0
0
,0

0
9
5
8
,0

0
9
5
8
,0

0
7
6
6
,0

0
1
9
2
,0

0
2
8
1
 9

8
1
,0

0
8
8
8
 2

0
6
,3

2

J
a
m

b
o
ro

v
a
 1

1
4
7

0
,0

0
6
2
,9

4
0
,0

0
6
2
,9

4
0
,0

0
6
2
,9

4
0
,2

1
1
1
7
 6

4
4
,6

2

K
a
m

e
n
á
č
k
y
 2

8
5
6

0
,0

0
4
2
9
,8

7
0
,0

0
4
2
9
,8

7
0
,0

0
4
2
9
,8

7
1
0
6
 6

0
2
,0

0
8
9
 0

8
1
,2

5

K
o
p
e
rn

ík
o
v
a
 6

1
8
1

0
,0

0
1
0
 1

5
7
,4

3
0
,0

0
1
0
 1

5
7
,4

3
0
,0

0
1
0
 1

5
7
,4

3
8
9
 2

7
0
,3

6
4
3
6
 6

9
6
,0

0

L
e
tn

í 
3

7
1

0
,0

0
4
0
 7

5
9
,4

2
0
,0

0
4
0
 7

5
9
,4

2
2
0
 0

0
0
,0

0
2
0
 7

5
9
,4

2
5
8
 6

3
0
,0

0
2
2
8
 8

0
5
,8

2

M
a
z
o
u
ro

v
a
 2

7
5

0
,0

0
1

6
,9

6
1
5
 6

7
5
,0

0
1
5
 6

9
1
,9

6
0
,0

0
1
5
 6

9
1
,9

6
2

8
8

 6
9

1
,4

0
7

6
6

 1
9

8
,8

8

N
o
p
o
v
a
 1

5
1
9
6

0
,0

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
1
4
3
 8

2
9
,0

4
2
2
 3

5
8
,9

0

Š
a
u
m

a
n
n
o
v
a
 2

0
7
0
6

0
,0

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
0
,0

0
1
 8

0
0
,0

0
2
4
 2

7
6
,6

6
4
0
 4

9
9
,5

8

Z
e
n
g
ro

v
a
 3

8
2

0
,0

0
8
 6

3
2
,8

0
0
,0

0
8
 6

3
2
,8

0
0
,0

0
8
 6

3
2
,8

0
6
5
 0

0
0
,0

0
7
9
2
 0

9
2
,7

1

Z
p
ra

c
o
v
á
n
o
 d

n
e
: 

2
3
.0

3
.2

0
2
2

S
k
u

te
č
n

o
s
t 

ro
k
u

 2
0
2
1

R
o

z
d

ě
le

n
í 
d

o
 f

o
n

d
ů

S
ta

v
 f

o
n

d
ů

z
 t

o
h

o

Z
á
k
la

d
n

í 
š
k
o

ly

M
a
te

řs
k
é
 š

k
o

ly

N
á
v
rh

 n
a

 r
o

z
d

ě
le

n
í 
z
le

p
š

e
n

é
h

o
 v

ý
s

le
d

k
u

 h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

Z
Š

 a
 M

Š
 z

a
 r

o
k

 2
0

2
1

O
R

G

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

p
ří

s
p

ě
v
k

u
 

z
e

 S
R

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

p
ří

s
p

ě
v
k

u
 

o
d

 m
ě

s
ts

k
é

 č
á

s
ti

D
o

p
lň

k
o

v
á

 

č
in

n
o

s
t

Z
le

p
š

e
n

ý
 v

ý
s

le
d

e
k

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

k
e

 s
c

h
v
á

le
n

í

Schválení zlepšených hospodářských výsledků ZŠ a MŠ

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-1

Strana 41/49



Př
ílo

ha
 č

. 1

A.
Pr

oj
ek

ty
 p

ro
 o

bl
as

t s
oc

iá
ln

í

1
BZ

ID
 0

23
97

/2
2

16
.0

2.
20

22
N

AD
ĚJ

E,
 z.

s.
, p

ob
oč

ka
 B

rn
o

Dů
m

 n
ad

ěj
e 

Br
no

 - 
Vi

no
hr

ad
y 

(d
om

ov
 se

 zv
lá

št
ní

m
 re

žim
em

)
AN

O
20

 0
00

39
 2

20
35

 0
00

20
 0

00
20

 0
00

20
 0

00

2
BZ

ID
 0

24
86

/2
2

17
.0

2.
20

22
Di

ec
éz

ní
 c

ha
rit

a 
Br

no
, 

Do
m

ov
 sv

. M
ar

ké
ty

Sa
na

ce
 ro

di
n 

sa
m

ož
iv

ite
le

k 
v 

az
yl

ov
ém

 d
om

ě
AN

O
20

 0
00

18
0 

00
0

20
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

3
BZ

ID
02

52
2/

22
18

.0
2.

20
22

DO
TY

K 
II,

 o
.p

.s
.

So
ci

ál
ní

 re
ha

bi
lit

ac
e 

20
22

AN
O

25
 0

00
6 

76
4 

67
7

40
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

4
BZ

ID
02

60
3/

22
21

.0
2.

20
22

Ge
ne

ra
ce

 C
ar

e 
z.

ú.
Pe

čo
va

te
lsk

á 
slu

žb
a

AN
O

ne
žá

da
li

7 
16

0 
40

0
42

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00

5
BZ

ID
02

91
1/

22
24

.0
2.

20
22

Di
ak

on
ie

 Č
CE

-s
tř

ed
isk

o 
v 

Br
ně

Pr
ov

oz
 p

eč
ov

at
el

sk
é 

slu
žb

y 
Di

ak
on

ie
 Č

CE
 - 

st
ře

di
sk

a 
v 

Br
ně

AN
O

10
 0

00
9 

15
8 

00
0

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

6
BZ

ID
 0

30
04

/2
2

25
.2

.2
02

2
Sd

ru
že

ní
 P

et
ro

v,
 z.

 s.
Ra

do
st

  v
 d

ět
sk

ýc
h 

oč
íc

h
AN

O
15

 0
00

50
 0

00
10

 0
00

5 
00

0
5 

00
0

5 
00

0

7
BZ

ID
 0

30
05

/2
2

25
.2

.2
02

2
Sd

ru
že

ní
 P

et
ro

v,
 z.

 s.
Ra

do
st

 z 
vo

ln
oč

as
ov

ek
AN

O
15

 0
00

52
 0

00
15

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00

8
BZ

ID
 0

30
26

/2
2

28
.2

.2
02

2
U

ni
e 

pe
ču

jíc
íc

h 
z.

 s.
Pa

rt
ne

r p
ro

 p
eč

uj
íc

í
N

E
ne

žá
da

li
41

 0
36

2 
00

0
0

0
0

9
BZ

ID
 0

30
37

/2
2

28
.2

.2
02

2
Po

ra
dn

a 
Di

al
og

, z
.s

.
Kr

izo
vá

 p
om

oc
 d

ět
em

 a
 je

jic
h 

ro
di

ná
m

 II
AN

O
15

 0
00

5 
22

9 
90

0
20

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
 0

00

10
 B

ZI
D0

30
67

/2
2

28
.2

.2
02

2
So

ci
ál

ní
 sl

už
by

 Č
es

ká
 

Tř
eb

ov
á

Do
m

ov
 p

ro
 se

ni
or

y-
ná

ku
p 

m
at

ra
ce

 a
 lů

žk
ov

in
AN

O
ne

žá
da

li
15

 0
00

10
 0

00
5 

00
0

*
0

11
BZ

ID
 0

30
73

/2
2

28
.2

.2
02

2
Do

m
ov

 L
ud

m
ila

, o
.p

.s
.

Za
jiš

tě
ní

 
be

zb
ar

.jí
de

ln
y/

sp
ol

.m
íst

no
st

i 
vč

et
ně

 v
yb

av
en

í; 
ro

zv
od

 S
TA

AN
O

45
 0

00
18

0 
00

0
15

0 
00

0
90

 0
00

90
 0

00
90

 0
00

12
BZ

ID
03

08
9/

22
28

.2
.2

02
2

Te
en

 C
ha

lle
ng

e 
In

te
rn

at
io

na
l 

ČR
Př

ed
šk

ol
ní

 k
lu

b 
Kl

íč
ek

AN
O

30
 0

00
1 

05
5 

00
0

30
 0

00
20

 0
00

20
 0

00
20

 0
00

13
BZ

ID
03

16
1/

22
1.

3.
20

22
Ra

to
le

st
 B

rn
o 

s.
r.o

.
So

ci
ál

ní
 p

rá
ce

 B
rn

o 
20

21
N

E
20

 0
00

8 
18

0 
00

0
40

 0
00

0
0

0
Ce

lk
em

 
x

x
38

 1
05

 2
33

42
4 

00
0

20
0 

00
0

19
5 

00
0

19
5 

00
0

Čá
st

ka
 k

 ro
zd

ěl
en

í
20

0 
00

0
N

er
oz

dě
le

no
0

5 
00

0
5 

00
0 

*

Po
zn

.: 
* 

N
er

oz
dě

le
ný

ch
 5

.0
00

 K
č 

by
lo

 p
ře

ve
de

no
 d

o 
pr

og
ra

m
ov

é 
ob

la
st

i C
) S

po
rt

.

Pr
oj

ed
ná

no
 v

 S
oc

iá
ln

í a
 z

dr
av

ot
ní

 k
om

is
i d

ne
 1

4.
03

.2
02

2,
 v

 K
om

is
i š

ko
ls

tv
í a

 s
po

rtu
 d

ne
 2

8.
03

.2
02

2 
a 

v 
Ko

m
is

i k
ul

tu
ry

 a
 k

om
un

ik
ac

e 
s 

ob
ča

ny
 d

ne
 3

0.
03

.2
02

2.

Sc
hv

ál
en

í 
ZM

Č 
Kč

A.
Pr

oj
ek

ty
 p

ro
 o

bl
as

t s
oc

iá
ln

í

Č
Čí

slo
 je

dn
ac

í
Do

po
ru

če
ní

 
RM

Č
 K

č

Př
ísp

ěv
ek

 
v 

ro
ce

 
20

21

Ce
lk

ov
ý 

ná
kl

ad
 

pr
oj

ek
tu

Žá
do

st
 o

 
př

ísp
ěv

ek

Do
po

ru
če

ní
 

ko
m

ise
Kč

Do
ru

če
no

 
dn

e
O

rg
an

iza
ce

St
ru

čn
ý 

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
Sp

ln
ěn

í 
po

dm
ín

ek

Pr
oj

ed
ná

no
 n

a 
 8

/7
6.

 z
as

ed
án

í R
M

Č
 B

rn
o-

Ži
de

ni
ce

 d
ne

 1
1.

04
.2

02
2

Př
eh

le
d 

po
da

ný
ch

 ž
ád

os
tí 

o 
do

ta
ce

 p
ro

 ro
k 

20
22

 n
a 

so
ci

ál
ní

 č
in

no
st

 a
 v

 rá
m

ci
 p

ro
gr

am
u 

na
 p

od
po

ru
 m

lá
de

že
, s

po
rt

u 
a 

ku
ltu

ry

Zd
ův

od
ně

ní
  n

ep
řid

ěl
en

í d
ot

ac
e:

Pr
oj

ek
t č

. 8
 -

U
ni

e
pe

ču
jíc

íc
h 

z.
s.

 -
ne

m
aj

í r
eg

ist
ro

va
no

u 
so

ci
ál

ní
 sl

už
bu

.  
   

   
   

   
  

Pr
oj

ek
t č

. 1
3 

-R
at

ol
es

t B
rn

o 
s.

r.o
. -

žá
do

st
 p

od
án

a 
po

 te
rm

ín
u.

*
Pr

oj
ek

t č
. 1

0 
-S

oc
iá

ln
í s

lu
žb

y 
Če

sk
á 

Tř
eb

ov
á 

-p
ro

je
kt

 je
 v

 ro
zp

or
u 

s  
Do

ta
čn

ím
i p

ro
gr

am
y 

na
 p

os
ky

to
vá

ní
do

ta
cí

 z
ro

zp
oč

tu
 S

ta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 M
Č

Br
no

-Ž
id

en
ic

e 
pr

o 
ro

k 
20

22
, o

bl
as

t A
) P

ro
gr

am
 p

ro
 p

os
ky

to
vá

ní
 d

ot
ac

í 
na

 so
ci

ál
ní

 č
in

no
st

;ž
ad

at
el

 n
em

á 
pr

ov
oz

ov
nu

 a
ni

 p
ob

oč
ku

 v
 Ji

ho
m

or
av

sk
ém

 k
ra

ji 
(k

ra
j P

ar
du

bi
ck

ý)
.

Příloha č. 1 - Dotace z rozpočtu MČ BŽ

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-2

Strana 42/49



B
.  

Pr
oj

ek
ty

 p
ro

 o
bl

as
t m

lá
de

že

1
BZ

ID
 0

21
42

/2
2

11
.0

2.
20

22
Fl

or
ba

l Ž
id

en
ic

e
Př

ím
ěs

ts
ké

 tá
bo

ry
 p

ro
 d

ět
i s

 p
ře

sp
án

ím
AN

O
14

 0
00

32
0 

00
0

20
 0

00
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

2
BZ

ID
 0

25
64

/2
2

21
.2

.2
02

2
DD

M
 H

el
ce

le
to

va
, p

. o
., 

Fa
nt

áz
ie

 Ž
id

en
ic

e
Fa

nt
áz

ie
 o

te
vř

en
á 

vš
em

AN
O

20
 0

00
90

 0
00

55
 0

00
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

3
BZ

ID
 0

25
64

/2
2

21
.2

.2
02

2
DD

M
 H

el
ce

le
to

va
, p

. o
., 

př
íro

do
vě

dn
á 

st
an

ic
e 

Ka
m

en
ač

ky
Źi

vo
t v

 ze
le

né
 o

áz
e

AN
O

60
 0

00
17

0 
00

0
60

 0
00

50
 0

00
50

 0
00

50
 0

00

4
BZ

ID
 0

31
93

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ba

le
rín

ka
, z

.s
.

Ba
-le

tn
í p

řím
ěs

ts
ké

 tá
bo

ry
AN

O
10

 0
00

17
0 

75
0

76
 2

50
5 

00
0

5 
00

0
5 

00
0

5
BZ

ID
 0

31
96

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ba

le
rín

ka
, z

.s
.

Ku
rz

y 
ba

le
tu

 a
 m

od
er

ní
ho

 ta
nc

e 
pr

o 
dě

ti 
(p

říp
ra

va
 

zá
vě

re
čn

éh
o 

vy
st

ou
pe

ní
)

AN
O

ne
žá

da
l

19
8 

13
5

61
 8

35
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

6
BZ

ID
 0

30
01

/2
2

25
.2

.2
02

2
Ju

ná
k 

- č
es

ký
 sk

au
t, 

st
ře

di
sk

o 
M

af
ek

in
g 

Br
no

, 
z.

s.
Ce

lo
ro

čn
í v

ýc
ho

vn
á 

či
nn

os
t S

tř
ed

isk
a 

M
af

ek
in

g 
Br

no
, 

Ju
ná

k-
če

sk
ý 

sk
au

t, 
z.

s.
AN

O
96

 0
00

1 
33

5 
00

0
13

9 
00

0
80

 0
00

80
 0

00
80

 0
00

7
BZ

ID
 0

30
55

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ju

ná
k 

- č
es

ký
 sk

au
t, 

st
ře

di
sk

o 
Dv

oj
ka

  B
rn

o,
 

z.
s.

Či
nn

os
t s

ka
ut

sk
éh

o 
od

dí
lu

 M
od

rý
 d

el
fín

 2
02

2
AN

O
20

 0
00

57
 0

00
22

 0
00

20
 0

00
20

 0
00

20
 0

00

8
BZ

ID
 0

30
99

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ko

lp
in

go
va

 ro
di

na
 B

rn
o-

Ži
de

ni
ce

KO
LP

IN
G

 - 
vo

ln
oč

as
ov

é 
ak

tiv
ity

 p
ro

 d
ět

i a
 m

lá
de

ž v
 

ro
ce

 2
02

2
AN

O
15

 0
00

45
0 

00
0

60
 0

00
20

 0
00

20
 0

00
20

 0
00

9
BZ

ID
 0

30
88

/2
2

28
.2

.2
02

2
Fa

rn
í s

bo
r Č

CE
 v

 B
rn

ě-
Ži

de
ni

cí
ch

Le
tn

í t
áb

or
y 

pr
o 

dě
ti 

a 
m

lá
de

ž
AN

O
no

vý
 ža

da
te

l
65

 5
00

18
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
BZ

ID
 0

31
92

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ze

m
ěk

ví
tk

ov
, z

.s
.

Le
sn

í š
ko

lk
a 

a 
ce

nt
ru

m
 e

nv
iro

nm
en

tá
ln

íh
o 

vz
dě

lá
vá

ní
 

a 
vý

ch
ov

y 
Ze

m
ěk

líč
AN

O
no

vý
 ža

da
te

l
60

 0
00

30
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

11
BZ

ID
 0

28
92

/2
2

23
.2

.2
02

2
Zb

ro
jo

vá
ci

 z.
s.

Sp
or

to
vn

í t
ur

na
je

, p
od

po
ra

 v
ol

no
ča

so
vý

ch
 a

kt
iv

it 
dě

tí,
 m

lá
de

že
 a

 ro
di

n
AN

O
no

vý
 ža

da
te

l
13

0 
00

0
10

0 
00

0
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

Ce
lk

em
×

×
3 

04
6 

38
5

64
2 

08
5

25
0 

00
0

25
0 

00
0

25
0 

00
0

Čá
st

ka
 k

 ro
zd

ěl
en

í
25

0 
00

0
N

er
oz

dě
le

no
0

0
0

Do
po

ru
če

ní
 

RM
Č 

 K
č

Sc
hv

ál
en

í 
ZM

Č 
Kč

B.
 P

ro
je

kt
y 

v 
ob

la
st

i m
lá

de
že

Do
po

ru
če

ní
 

ko
m

ise
 K

č
Čí

slo
 

je
dn

ac
í

Do
ru

če
no

 
dn

e
O

rg
an

iza
ce

St
ru

čn
ý 

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
Sp

ln
ěn

í 
po

dm
ín

ek
Př

ísp
ěv

ek
 v

 
ro

ce
 2

02
1

Ce
lk

ov
ý 

ná
kl

ad
 

pr
oj

ek
tu

Žá
do

st
 o

 
př

ísp
ěv

ek

Příloha č. 1 - Dotace z rozpočtu MČ BŽ

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-2

Strana 43/49



C
. P

ro
je

kt
y 

pr
o 

ob
la

st
 s

po
rtu

1
BZ

ID
 0

19
49

/2
2

8.
2.

20
22

JU
DO

 B
U

DO
 B

rn
o,

 z.
s.

Pr
op

ag
ac

e 
a 

ro
zv

oj
 ju

da
 a

 JI
U

-JI
TS

U
AN

O
20

 0
00

29
5 

00
0

30
 0

00
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

2
BZ

ID
 0

21
57

/2
2

11
.2

.2
02

2
Fl

or
ba

l Ž
id

en
ic

e,
 z.

s.
Fl

or
ba

l a
 v

še
ob

ec
ná

 sp
or

to
vn

í p
rů

pr
av

a 
pr

o 
dí

vk
y 

a 
ch

la
pc

e 
od

 4
 d

o 
18

 le
t

AN
O

10
0 

00
0

3 
16

0 
00

0
20

0 
00

0
80

 0
00

80
 0

00
80

 0
00

3
BZ

ID
 0

22
54

/2
2

14
.2

.2
02

2
SK

 V
O

LE
JB

AL
 Ž

ID
EN

IC
E,

 z.
s.

Ce
lo

ro
čn

í s
po

rt
ov

ní
 a

kt
iv

ity
 sp

oj
en

é 
s p

ro
vo

ze
m

 
a 

úd
rž

bo
u 

ar
eá

lu
AN

O
15

 0
00

10
5 

00
0

40
 0

00
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

4
BZ

ID
 0

23
64

/2
2

16
.2

.2
02

2
TJ

 S
ok

ol
 B

rn
o-

Ži
de

ni
ce

, p
ob

oč
ný

 
sp

ol
ek

Sp
or

te
m

 k
u 

zd
ra

ví
 2

02
2

AN
O

40
 0

00
3 

12
3 

00
0

20
0 

00
0

35
 0

00
35

 0
00

55
 0

00

5
BZ

ID
 0

27
01

/2
2

21
.2

.2
02

2
TJ

 S
ok

ol
 B

rn
o-

Ju
liá

no
v,

 p
ob

oč
ný

 
sp

ol
ek

Fi
na

nč
ní

 za
jiš

tě
ní

 tě
lo

vý
ch

ov
né

 a
 sp

or
to

vn
í 

či
nn

os
ti 

or
ga

ni
za

ce
AN

O
16

0 
00

0
2 

12
8 

00
0

40
0 

00
0

16
0 

00
0

16
0 

00
0

15
0 

00
0

6
BZ

ID
 0

30
52

/2
2

28
.2

.2
02

2
O

re
l j

ed
no

ta
 B

rn
o-

Ži
de

ni
ce

Sp
or

t p
ro

 ra
do

st
 2

02
2

AN
O

ne
žá

da
li

31
0 

00
0

70
 0

00
25

 0
00

25
 0

00
50

 0
00

7
BZ

ID
 0

28
01

/2
2

21
.2

.2
02

2
FC

 S
lo

va
n 

Br
no

, z
.s

.
Fo

tb
al

 p
ro

 ži
de

ni
ck

ou
 m

lá
de

ž
AN

O
16

0 
00

0
25

0 
00

0
20

0 
00

0
15

0 
00

0
15

0 
00

0
15

0 
00

0

8
BZ

ID
 0

30
76

/2
2

28
.2

.2
02

2
ČA

FC
 Ž

id
en

ic
e 

20
11

, z
.s

.
Za

jiš
tě

ní
 p

ro
vo

zu
 sp

or
to

vn
íh

o 
ar

eá
lu

, č
in

no
st

i 
kl

ub
u 

a 
je

ho
 d

ru
žs

te
v

AN
O

16
0 

00
0

1 
20

0 
00

0
20

0 
00

0
16

0 
00

0
16

0 
00

0
15

0 
00

0

9
BZ

ID
 0

28
94

/2
2

23
.2

.2
02

2
M

al
ý 

fo
tb

al
 B

rn
o,

 z.
s.

 (d
řív

e 
Br

ně
ns

ký
 

sv
az

 m
al

é 
ko

pa
né

 z.
s.

)
Ce

lo
ro

čn
í č

in
no

st
 h

rá
čů

 m
al

éh
o 

fo
tb

al
u 

z 
m

ěs
ts

ké
 č

ás
ti 

Br
no

-Ž
id

en
ic

e
AN

O
10

 0
00

28
5 

00
0

50
 0

00
10

 0
00

10
 0

00
10

 0
00

10
BZ

ID
 0

21
18

/2
2

10
.2

.2
02

2
SK

 K
uk

le
ns

ká
 B

rn
o 

z.
s.

Po
dp

or
a 

ta
le

nt
ov

an
é 

žid
en

ic
ké

 m
lá

de
že

 S
K 

Ku
kl

en
sk

á 
Br

no
 z.

s.
 a

 p
od

po
ra

 a
kc

í v
ed

ou
cí

ch
 k

 
zv

ýš
en

í z
áj

m
u 

m
lá

de
že

 v
 Ž

id
en

ic
íc

h 
o 

ba
dm

in
to

n
AN

O
20

 0
00

64
1 

00
0

12
2 

00
0

20
 0

00
20

 0
00

20
 0

00

11
BZ

ID
 0

31
09

/2
2

28
.2

.2
02

2
ŽL

TC
 B

rn
o,

 z.
 s.

Po
dp

or
a 

pr
av

id
el

né
 te

ni
so

vé
 a

 sp
or

to
vn

í 
či

nn
os

ti 
ŽL

TC
 B

rn
o 

na
 ro

k 
20

21
AN

O
35

 0
00

53
5 

00
0

13
5 

00
0

35
 0

00
35

 0
00

35
 0

00

12
BZ

ID
 0

30
74

/2
2

28
.2

.2
02

2
Ju

liá
no

vs
ké

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
 (J

O
S)

, 
z.

s.
Sp

or
to

vn
í v

yž
ití

 p
ro

 o
bč

an
y 

Ži
de

ni
c

AN
O

5 
00

0
40

 0
00

30
 0

00
15

 0
00

15
 0

00
15

 0
00

Ce
lk

em
x

x
12

 0
72

 0
00

1 
67

7 
00

0
72

0 
00

0
72

0 
00

0
74

5 
00

0 
*

Čá
st

ka
 k

 ro
zd

ěl
en

í
72

0 
00

0
N

er
oz

dě
le

no
0

0
0

* 
Čá

st
ka

 k
 ro

zd
ěl

en
í b

yl
a 

na
vý

še
na

 o
 2

5.
00

0 
Kč

 (n
er

oz
dě

le
né

 p
ro

st
ře

dk
y 

z p
ro

gr
am

ov
ýc

h 
ob

la
st

í A
) S

oc
iá

ln
í a

 D
) K

ul
tu

ra
).

Do
po

ru
če

ní
 

RM
Č

 K
č

Sc
hv

ál
en

í 
ZM

Č 
Kč

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C.

 P
ro

je
kt

y 
pr

o 
ob

la
st

 sp
or

tu
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Do
po

ru
če

ní
 

ko
m

ise
Kč

Čí
slo

 
je

dn
ac

í
Do

ru
če

no
 d

ne
O

rg
an

iza
ce

St
ru

čn
ý 

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
Sp

ln
ěn

í 
po

dm
ín

ek

Př
ísp

ěv
ek

 
v 

ro
ce

 
20

21

Ce
lk

ov
ý 

ná
kl

ad
 

pr
oj

ek
tu

Žá
do

st
 

o 
př

ísp
ěv

ek

Příloha č. 1 - Dotace z rozpočtu MČ BŽ

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-2

Strana 44/49



D
. P

ro
je

kt
y 

pr
o 

ob
la

st
 k

ul
tu

ry

Čí
slo

 je
dn

ac
í

Do
ru
če
no

 d
ne

O
rg
an
iza

ce
St
ru
čn
ý 
ná
ze
v 
pr
oj
ek
tu

Sp
ln
ěn

í 
po

dm
ín
ek

Př
ísp

ěv
ek
 

v 
ro
ce
 

20
21

Ce
lk
ov
ý 

ná
kl
ad

 
pr
oj
ek
tu

Žá
do

st
 o
 

př
ísp

ěv
ek

Do
po

ru
če
ní
 

ko
m
ise

Kč

Do
po

ru
če
ní
 

RM
Č 
 

Kč

Sc
hv
ál
en

í 
ZM

Č 
Kč

1
BZ

ID
 0
24
72
/2
2

17
.0
2.
20
22

Zá
kl
ad

ní
 u
m
ěl
ec
ká
 šk

ol
a 
Ph

Dr
. Z
by

ňk
a 

M
rk
os
e,
 B
rn
o,
 D
oš
lík
ov
a 
48
, p

řís
pě

vk
ov
á 

or
ga
ni
za
ce

Ta
le
nt
ov
an
é 
žid

en
ic
ké
 d
ět
i s
e 
př
ed

st
av
uj
í h
ud

bo
u,
 

ta
nc
em

, d
iv
ad
le
m
 i 
vý
st
av
ou

AN
O

20
 0
00

69
 0
50

20
 0
00

20
 0
00

20
 0
00

20
 0
00

2
BZ

ID
 0
27
31
/2
2

22
.0
2.
20
22

Di
va
dl
o 
DI
P,
 z.
s.

Kn
ih
a 
dž
un

gl
í ‐
 B
ílý
 la
ch
ta
n

AN
O

0
20
6 
00
0

30
 0
00

x
0

3
BZ

ID
 0
28
57
/2
2

22
.0
2.
20
22

Če
sk
ý 
sv
az
 c
ho

va
te
lů
, z
.s
., 
Zá
kl
ad

ní
 o
rg
an
iza

ce
 

23
 B
rn
o‐
Ži
de

ni
ce

O
sla

va
 k
 M

DD
, p
ro
pa
ga
čn
í v
ýs
ta
vy
 Č
SC
H
, o
pr
av
y 
ar
eá
lu
 

a 
vý
st
av
ní
ho

 fu
nd

us
u

AN
O

30
 0
00

24
0 
00
0

12
0 
00
0

40
 0
00

40
 0
00

40
 0
00

4
BZ

ID
 0
29
06
/2
2

24
.0
2.
20
22

Ži
do

vs
ká
 o
be

c 
Br
no

Ú
dr
žb
a 
žid

ov
sk
éh

o 
hř
bi
to
va
 v
 B
rn
ě

AN
O

35
 0
00

53
 0
00

26
 7
41

25
 0
00

25
 0
00

25
 0
00

5
BZ

ID
 0
29
16
/2
2

24
.0
2.
20
22

Če
sk
om

or
av
sk
ý 
sv
az
 c
ho

va
te
lů
 p
oš
to
vn
íc
h 

ho
lu
bů

, m
íst
ní
 sp

ol
ek
 Ž
id
en

ic
e,
 z.
s.

Ch
ov
at
el
sk
ý 
ví
ke
nd

 p
oš
to
vn
íh
o 
ho

lu
bá

řs
tv
í

AN
O

0
28

 0
00

28
 0
00

15
 0
00

15
 0
00

15
 0
00

6
BZ

ID
 0
29
99
/2
2

25
.0
2.
20
22

Šť
as
tn
é 
Ži
de

ni
ce
, z
. s
.

So
u s
ed

sk
ý 
Bl
eš
ák
 2
02
2

AN
O

27
 0
00

60
 9
50

56
 9
50

28
 0
00

28
 0
00

28
 0
00

7
BZ

ID
 0
30
00
/2
2

25
.0
2.
20
22

Vo
je
ns
ká
 n
em

oc
ni
ce
 B
rn
o

,,M
íst
o 
př
án
í"

AN
O

0
35
0 
00
0

45
 0
00

40
 0
00

40
 0
00

40
 0
00

8
BZ

ID
 0
30
12
/2
2

25
.0
2.
20
22

Ja
vo
rn
ík
 B
rn
o 
‐ f
ol
kl
or
ní
 so

ub
or
, z
. s
.

Po
dí
l n
a 
úh

ra
dě

 p
ro
vo
zn
íc
h 
ná
kl
ad

ů
AN

O
27

 0
00

50
 0
00

30
 0
00

30
 0
00

30
 0
00

30
 0
00

9
BZ

ID
 0
30
24
/2
2

26
.0
2.
20
22

O
re
l j
ed

no
ta
 B
rn
o‐
Ži
de

ni
ce

Ži
de

ni
ck
é 
ho

dy
 2
02
2

AN
O

50
 0
00

27
0 
00
0

80
 0
00

60
 0
00

60
 0
00

60
 0
00

10
BZ
ID
 0
30
27
/2
2

27
.0
2.
20
22

Ši
m
on

 R
yš
av
ý

Po
dp

or
a 
pr
od

ej
 k
ni
h 
+ 
ve
rn
isá

že
 +
 p
ře
dn

áš
ky

AN
O

12
 0
00

50
 0
00

20
 0
00

x
0

11
BZ

ID
 0
30
75
/2
2

28
.0
2.
20
22

Ju
liá
no

vs
ké
 o
bč
an
sk
é 
sd
ru
že
ní
 (J
O
S)

4.
 ro

čn
ík
 se

tk
án
í s
pa
rt
ak
ov
ců
, o
rlů

, s
ka
ut
ů 
a 
vš
ec
h 

př
ízn

iv
ců
 m

lá
de

žn
ic
ké
 zá

kl
ad

ny
AN

O
5 
00
0

10
 0
00

5 
00
0

5 
00
0

5 
00
0

5 
00
0

12
BZ

ID
 0
30
86
/2
2

28
.0
2.
20
22

Ří
m
sk
ok
at
ol
ic
ká
 fa

rn
os
t u

 k
os
te
la
 

N
an
eb

ev
ze
tí 
Pa
nn

y 
M
ar
ie
, B

rn
o 
‐ Z
áb
rd
ov
ic
e

H
ud

ba
 v
 k
os
te
le
 N
an
eb

ev
ze
tí 
Pa
nn

y 
M
ar
ie
 2
02
2

AN
O

20
 0
00

45
 0
00

40
 0
00

20
 0
00

20
 0
00

20
 0
00

13
BZ

ID
 0
32
04
/2
2

28
.0
2.
20
22

Ba
le
rín

ka
, z
. s
.

Ko
nc
er
t B

al
et
ní
 šk

ol
y 
Ba

lá
ž

AN
O

27
 0
00

89
 5
00

71
 5
00

27
 0
00

27
 0
00

27
 0
00

Ce
lk
em

x
x

1 
52
1 
50
0

57
3 
19
1

31
0 
00
0

31
0 
00
0

31
0 
00
0

Čá
st
ka

 k
 ro

zd
ěl
en

í
33
0 
00
0

N
er
oz
dě

le
no

20
 0
00

20
 0
00

20
 0
00

 *
   
   
   
   
   
   
   
   
  D

. P
ro
je
kt
y 
pr
o 
ob

la
s t
 k
ul
tu
ry
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

Zd
ův
od

ně
ní
  n
ep

řid
ěl
en

í d
ot
ac
e:

Pr
oj
ek
t č
. 2
 ‐
Di
va
dl
o 
DI
P,
 z.
s.
  ‐
sí
dl
o 
or
ga
ni
za
ce

je
 m

im
o 
Br
no

.
Pr
oj
ek
t č
. 1
0 
‐Š
im

on
 R
yš
an

ý 
‐ž
ád
os
t n

en
í v

so
ul
ad

u 
s P

ra
vi
dl
y 
pr
o 
po

sk
yt
ov
án
í d
ot
ac
í z
 ro

zp
oč
tu
 M

Č 
Br
no

‐Ž
id
en

ic
e.

Příloha č. 1 - Dotace z rozpočtu MČ BŽ

4

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-2

Strana 45/49



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2022 

číslo smlouvy  …………….. 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů

I. 
Smluvní strany: 

Poskytovatel dotace : Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00 Brno 

DIČ:  CZ44992785 
IČ :  44 99 27 85 

Zastoupený : Mgr. Alešem Mrázkem – starostou MČ Brno-Židenice 
Bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

Příjemce dotace :  ……………………………………. 

Datum narození/IČ : ………………………………….. 
Adresa/sídlo: ……………………………………………… 
Zastoupený : …………………………………………….. 

Osoba odpovědná za projekt : ……………………. 

Bankovní spojení : ……………………………………… 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu 
podpory kultury, mládeže a sportu a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice, 
pro kalendářní rok 2022. 

Dotace je určena na …………………………………………………………………………… 

Dotace je poskytnuta v částce 

…………………. Kč 

Příloha č. 2 - Veřejnoprávní smlouva

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-3

Strana 46/49



  

Dotace z prostředků městské části Brno-Židenice bude příjemci poskytnuta do jednoho měsíce 
od podpisu smlouvy oběma zúčastněnými stranami převodem finančních prostředků na bankovní 
účet příjemce.  
 

III. 
Termín použití dotace 

 
Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu 

a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta pro kalendářní rok 2022 
a do konce tohoto roku musí být v souladu se stanovenými podmínkami použita, a to nejpozději 
do 31. 12. 2022. 

IV. 
Podmínky čerpání dotace 

 
Příjemce se zavazuje: 
 

1) použít dotaci výhradně na účel specifikovaný v části II této smlouvy, 
2) poskytnutou dotaci použít v souladu s termínem stanoveným v části III této smlouvy, 
3) zapracovat přijetí a vlastní použití dotace do svého účetnictví, 
4) v termínu stanoveném dle čl. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití 

i vlastních či jiných prostředků na daný projekt v rámci období roku 2022, 
5) dotaci (nebo její část) nepoužitou ve stanoveném termínu, nebo použitou na jiný účel, vrátit 

nejpozději k 31. 12. 2022 zpět poskytovateli, a to na bankovní účet č. 2220621/0100, 
6) umožnit pověřenému zaměstnanci poskytovatele provedení finanční kontroly použití 

poskytnuté dotace (§ 9, odst. 2 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2, písm. c) téhož zákona), 

7) spolupracovat s pověřeným zaměstnancem poskytovatele a poskytnout mu k nahlédnutí 
veškeré originální účetní doklady související s čerpáním poskytnuté dotace tak, jak mu to 
ukládá zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

8) v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, před zahájením přeměny nebo 
likvidace vypracovat a předat poskytovateli závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace, 

9) přiměřenou formou uvádět, že předmětná činnost či akce se uskutečňuje za podpory městské 
části Brno-Židenice a také na všech tištěných a propagačních materiálech uvádět podporu 
městské části, přičemž předá poskytovateli vzory těchto materiálů, 

10) žadatelé dotace na sociální činnost doloží k podpisu smlouvy doklad o registraci poskytovatele 
sociálních služeb. 

 
Dotaci nelze použít na: 
 

1) pohoštění, občerstvení, stravování  
2) dary, 
3) ceny (kromě cen pro děti a mládež), 
4) mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců příjemce, 
5) nákup věcí osobní spotřeby, 
6) úhradu členských příspěvků, 
7) financování podnikatelských aktivit a výdělečné činnosti, 
8) leasing, 
9) úhradu úroků z půjček a úvěrů, 
10) úhradu nákladů, které vzniknou na základě smlouvy uzavřené s MČ Brno-Židenice 

(nájemné). 

Příloha č. 2 - Veřejnoprávní smlouva

2

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-3

Strana 47/49



 

 
V. 

Finanční vypořádání dotace 
 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace její příjemce předloží v termínu do 31. 12. 2022 
 na Úřad městské části Brno-Židenice.  

VI. 
Porušení smluvních podmínek 

 
Nedodržení podmínek čerpání dotace uvedených v části IV. této smlouvy je posuzováno jako 

porušení rozpočtové kázně v územních rozpočtech. Za toto porušení poskytovatel dotace – městská 
část Brno-Židenice – uloží příjemci odvod prostředků do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků spolu s termínem, do kterého je příjemce povinen odvod 
provést. V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile denně 
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, v případě smluv, 

u kterých je povinnost uveřejňování v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem zápisu 
do registru smluv. 

 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami a výše poskytnuté dotace byla schválena 
na 21. zasedání ZMČ Brno-Židenice, konaném dne 20.04.2022, bod č. …………... 
 
 
 
V Brně dne ………………    V Brně dne ………………  
 
 
za poskytovatele:       za příjemce: 

  
  
  

…………………………………………. …………………………………………… 
Mgr .  Aleš Mrázek  jméno, funkce 

starosta  
 

Příloha č. 2 - Veřejnoprávní smlouva

3

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OSV-3

Strana 48/49



U
M
C
 

B
r

n
o

-
Z

i
d

e
n

i
c

e
 

0
o

r
u

c
e

n
o

: 
0

7
.
0

3
.

2
0

2
2

 
B

Z
I
O

 
0

3
5

0
2

/
2

2
 

N
á

v
rh

 n
a

 r
o

zd
ě

le
n

í 
zl

e
p

še
n

é
h

o
 v

ý
sl

e
d

k
u
 h

o
sp

o
d

a
ře

n
í 

p
ří

sp
ě

v
k

o
v
é

 o
rg

a
n

iz
a

ce
 z

a
 r

o
k

 2
0

2
1
 

li
a

¼
y

:1
 

d
r

u
h

: 
p

r-
i

l
o

h
y

: 

p
ro

 o
rg

an
iz

ac
i: 

Sp
rá

va
 z

el
en

ě 
a 

ve
ře

jn
ýc

h 
p

lo
ch

 M
Č

 B
rn

o 
-

Ži
de

n
ic

e,
 p

.o
. 

02
54

87
63

 
IČ

: 

O
R

G
 

SZ
V

P
 

S
k
u

te
č
n

o
s
t 

ro
k
u

 2
0

2
1
 

V
yú

čt
ov

án
í 

V
yú

čt
ov

án
í 

p
ří

sp
ěv

ku
 o

d 
U

P 
p

ří
sp

ěv
ku

 o
d 

U
M

C 
O 

Kč
 

44
 5

23
,3

0 
Kč

 

V
yh

ot
ov

ila
: 

Bc
. P

et
ra

 K
ob

ěr
sk

á,
 ú

če
tn

í 
D

n
e:

24
.2

.2
02

2 
/

D
op

lň
ko

vá
 

Zl
ep

še
n

ý 
vý

sl
ed

ek
 

či
n

n
os

t 
ho

sp
od

ař
en

í k
e 

sc
h

vá
le

n
í 

11
55

0 
Kč

 
56

 0
73

,3
0 

Kč
 

Ill li l
i lllll
llllll 
llllll
llllll
l l/111
111111
1111111
 

b
c

0
5

e
s

8
3

2
1
6

B
a

1
 

R
o

z
d
ě

le
n

í 
d
o

 f
o

n
d

ů
 

S
ta

v
 f

o
n

d
ů
 

Z 
to

h
o 

fo
n

d 
Z 

to
ho

 f
on

d 
Fo

n
d 

od
m

ěn
 

Fo
n

d 
re

ze
rv

n
í 

od
m

ěn
 

re
ze

rv
n

í 
k 

3
1.

12
.2

02
1 

k 
31

.1
2.

20
21

 
O 

5
6 

07
3,

30
 K

č 
20

2 
01

6,
22

 
72

2 
89

7,
42

 K
č 

Sc
hv

ál
il:

 J
iř

í J
a

ná
če

k,
 p

ov
ěř

en
ý 

ve
d

en
ím

 
D

n
e:

24
.2

.2
02

2 
Sp

rá
va

 z
el

en
é 

� �
m

ě
 č

ás
 

 
 

 

 
37

, 6
15

 0
0 

Br
no

 
IC

Q
: 0

25
 4

8 
76

3 

I 
u

.:
·· :

1
 
rr

;ó
s

ts
k

é
 č

á
s

ti
 m

é
s

,a
 B

rn
a

®
 

I B
rn

o-
L

1o
en

íc
e,

 G
aj

d
oš

ov
a 

7
,6

15
 0

0 
B

rn
o 

-
-

--
f,

1�
:10

 l
t!í

U
: :

)r:i
 

-
. 

-
-
·
-

i·'
'''

' ' 
: 

-

I"�,
,, w,,,

.
,,
, 

'
 

l .
. ·-

Do
šlo

 dn
e: 

-�
 Zo

ra
c. 

pra
co

v1š
tč :

I 

i' 
7,
 
03

. 
20

22
 

Zp
r a

co
va

tel
! 

Sp
iso

vý
 zn

ak
: 

Sk
art

. z
na

k a
 lh

uta
: 

Schválení zlepšeného výsledku hospodaření SZVP, p.o.

1

Příloha originálu zápisu 21. ZMČ/2022 č. Z8-2022-21-OMDŽ-1

Strana 49/49
















	21_zmč_program_Redigováno
	21_ZMČ_zápis_Redigováno
	21_zmč_usnesení_anonym
	21_ZMČ_zápis_přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 21
	prilohy_zmc_21
	Z8-2022-21-ÚT-1
	Z8-2022-21-ÚT-2
	Z8-2022-21-ÚT-3
	Z8-2022-21-ÚT-4
	Z8-2022-21-ÚT-5
	Z8-2022-21-ÚT-6
	Z8-2022-21-ÚT-7
	Z8-2022-21-ÚT-8
	Z8-2022-21-ORF-1
	Z8-2022-21-OSV-1
	Z8-2022-21-OSV-2
	1
	A) Sociální

	2
	B) Mládež

	3
	C) Sport

	4

	Z8-2022-21-OSV-3
	Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2022
	Městská část Brno-Židenice
	Dotace je určena na ……………………………………………………………………………
	Dotace je poskytnuta v částce



	Z8-2022-21-OMDŽ-1


	21_zmč_návrhy_Redigováno
	21_zmč_prezenčka_Redigováno



